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 Tak se rozšířil obecní majetek. Obec České Meziříčí zakoupila nemovitost č.p. 60. Tento starý dům s velkou kamen-
nou stodolou sousedí s areálem školy a stojí jen několik málo metrů od Obecního úřadu. K domu také patří velký poze-
mek, který se do budoucna může stát strategickým při rozvoji středu naší obce. Pracovníci Technických služeb položili 
další část chodníků, tentokrát k cukrovaru, a postavili novou příjezdovou komunikaci k lávce přes řeku Dědinu v ulici  
J. Fučíka. Dále bylo zvelebeno prostranství u zdravotního střediska. V průběhu jara proběhl monitoring dopravy po ulici 
Osvobození,  výsledky si můžete přečíst uvnitř Zpravodaje. 
 Od posledního vydání proběhla spousta kulturních či sportovních akcí. Fotbalové Áčko mužů našeho FC v minulém 
skončeném ročníku skončilo na krásném druhém místě ve své skupině 1.B třídy. Což je krásný úspěch. I když se mu na 
podzim už tak nedaří, drží se ve středu své tabulky. Mažoretky Gytta dosáhly skvělých výsledků na Mistrovství světa. 
Více o tomto skvělém výsledku na straně 20
 Přes léto jste mohli navštívit Dětský den, koncert Mezissima, Myslivecký den, Skršice maj známou tvář, Sousedské  
setkání a Loučení s létem u hasičů a mnoho dalších sportovních či společenských událostí. Myslím, že všechny akce si 
našly mnoho návštěvníků. Za to patří obrovský dík především všem pořadatelům a pomocníkům při jejich realizacích.
 Letošní zimní sezóna začíná v pátek 1. prosince od 18 hodin tradičním rozsvícením vánočního stromu. Čertovská jíz-
da, koncerty Mezissima a Opočenky, pět plesů a k tomu dvě premiéry místních ochotníků jsou tou správnou pozvánkou, 
jak trávit zimu v Meříči.
 Závěrem mi dovolte konstatovat jménem všech pracovníků OÚ a TS České Meziříčí, že další rok je téměř za námi 
a kvapem se blíží vánoční svátky, krásný čas rodinných setkání, radostí z dárků, čas porozumění, slibů a předsevzetí. 
Přejeme Vám, abyste letošní Vánoce strávili v kruhu Vašich nejbližších – rodiny, přátel, těch, které máte rádi. Do nové-
ho roku přejeme všem obyvatelům Českého Meziříčí všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady, životního optimismu 
a hlavně vzájemné tolerance a porozumění. A především, ať se vám splní vše, co si přejete. Nám všem pak přejeme, ať je 
České Meziříčí i nadále naším domovem a ať se nám zde dobře žije a daří.                                             -rb-
 



Stalo se v obci v létě a na podzim

Myslivecký den Cvičná evakuace mateřské školy

30. 7. Duha

Dárky v knihovně

Noc sokolovenSousedské setkání
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Podzimní tvoření



Nový školní rok byl zahájen možná trochu netradič-
ně až 4. září, ale dle místních zvyklostí před budo-
vou základní školy. Zahájení se již tradičně ujal ře-
ditel školy Ing. Petr Hrnčíř spolu se starostou obce 
Ing. Milanem Žďárkem.

Do školy nastoupilo v novém školním roce 302 žáků, 
32 pedagogických pracovníků, z toho 23 učitelů, 
3 paní vychovatelky školní družiny a 6 asistentů 
pedagoga. Do svého pedagogického sboru jsme letos 
přivítali 2 nové paní učitelky pro 1. stupeň, paní uči-
telku Mgr. Dagmar Barnetovou a paní učitelku Mgr. 
Denisu Školníkovou. Ve škole dále pracuje 10 nepe-
dagogických pracovníků na úseku školní kuchyně, 
úseku úklidu a v hospodářské sféře. V letošním škol-
ním roce máme 16 kmenových tříd, z toho deset na 
1. stupni a šest na 2. stupni. 

Hned od počátku školního roku probíhaly ve škole, 
ale i mimo ni různé akce pro žáky, které úzce souvisí 
s jejich výchovou a vzděláváním. Tradiční akcí ško-
ly bylo i letos slavnostní přivítání prvňáčků na obec

Zpravodaj Obce České Meziříčí 2/2021

Dění na naší základní škole
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ČESKÉ MEZIŘÍČÍ 

ZŠ

Pár slov úvodem
Dnešní povídání o škole bych začala ohlédnutím ješ-
tě do období prázdnin a dovolených. V této době by 
se mohlo zdát, že se ve škole nic moc neděje. Opak je 
ale většinou pravdou a ani o letošních prázdninách 
tomu nebylo jinak. Vzhledem k narůstajícímu počtu 
žáků v posledních letech je třeba přes letní období 
zajistit nové pedagogy a také další prostory pro výu-
ku plánovaných tříd v novém školním roce. V průbě-
hu letošních prázdnin bylo tedy zapotřebí poshánět 
spoustu náležitostí s tím spojených. Do nového škol-
ního roku bylo nutné připravit 16 kmenových učeben 
(tedy o dvě učebny více než v minulém školním roce)
a ještě alespoň 1 učebnu na půlené hodiny jazyků. 
Zdálo by se, že po úspěšné půdní vestavbě, kterou 
škola realizovala před 4 lety a kde vznikly 3 nové 
třídy, máme ve škole prostorů pro výuku dostatek. 
Nové učebny nám sice přibyly a jsme za ně moc rádi, 
ale počet žáků školy každý rok stoupá a s nimi i ná-
roky na tyto prostory. 

Práce na přípravách pro nový školní rok započa-
ly hned na začátku měsíce července. Dvě stávající 
učebny ve 2. patře jsme dovybavili nábytkem a inter-
aktivní tabulí, aby prostory vyhovovaly výuce žáků 
1. stupně. Další učebnu, především na výuku jazy-
ků, jsme rekonstruovali ve staré budově. V této nové 
učebně bylo předěláno osvětlení, učebna byla vyba-
vena novým nábytkem a interaktivní tabulí. Třída je 
určena pouze pro malé skupiny žáků, neboť kapacita 
je pouhých 14 míst. Všem těmto úpravám předcháze-
la jednání s hygienou, se zástupci obce a s řemeslní-
ky, kteří se následně na úpravách všech nových pro-
stor ve škole podíleli. 

Dále jsme také potřebovali vyřešit pro více žáků ško-
ly jejich šatní skříňky v přízemí. Počet skříněk byl již 
delší dobu nedostačující, a více skříní by nebylo kam 
umístit. Pořídili jsme tedy část nových šatních skří-
ní, které nám díky tomu, že jsou dvoumístné, ušetři-
ly místo, a tím pádem jsme mohli zajistit skříňky pro 
všechny žáky. 

Na konci prázdnin došlo také k výměně povrchu 
sportovního hřiště za školou. 

Ve škole v průběhu prázdninového období probíha-
ly samozřejmě běžné údržbářské práce, včetně ma-
lování. Od 1. srpna nastoupil na pozici pana školní-
ka pan Bc. Václav Hvězda, který se postupně zapojil 
do prací ve škole spolu s panem Kratochvílem, kte-
rý zastával pozici školníka do této doby. Za pomo-
ci všech zmiňovaných jsme školu připravili na nový 
školní rok. 

Tradiční přivítání prvňáčků na obecním úřadě

Nová učebna pro dělené hodiny v prostorách staré budovy
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ním úřadě za přítomnosti jejich rodičů. Nové žáky 
přivítal pan starosta a popřál jim hodně radosti a 
úspěchů na jejich cestě za vzděláním. 

Další školní akcí, která byla zahájena hned v prvním 
týdnu školy, byl kurz plavání pro žáky 2. a 3. roční-
ku. Jedná se o povinný plavecký kurz zmíněných roč-
níků, který žáci navštěvují v plavecké škole v Dob-
rušce. Nejstarší žáci školy se zase zúčastnili výstavy 
středních škol v Rychnově nad Kněžnou, aby získali 
představu o možnostech svého dalšího vzdělávání na 
středních školách. 

Ke konci září škola již tradičně uspořádala projekto-
vý den Emila Zátopka, kde si žáci mohli poměřit své 
fyzické síly v běhu. V odpoledních hodinách na ten-
to projektový den navazovalo sportovní odpoledne, 
které uspořádali zástupci třídních důvěrníků z jed-
notlivých tříd. Sportovní odpoledne bylo určeno pro 
žáky, jejich rodiče, ale i širokou veřejnost. Děti si od-
poledne mohly vyzkoušet různé sportovní disciplíny 
na připravených stanovištích a také se mohly zapojit 
do doprovodného programu, který si připravily gym-
nastky z místního Sokolu a mažoretky Gytta. Celé 
odpoledne se vydařilo především díky obětavé práci 
zástupců ze SRPZŠ a výtěžek z této akce bude využit 
jako příspěvek pro žáky školy. 

Další akce, která byla tentokrát zaměřena na ochra-
nu životního prostředí, byl již tradiční sběr papíru 
baterií a starých elektrozařízení. Sběr proběhl v po-
lovině října a výtěžek sběrové akce za papír byl také 
poukázán na účet SRPZŠ. V rámci ochrany životního 
prostředí je naše škola i v letošním školním roce za-
pojena do celorepublikového projektu s názvem Re-
cyklohraní, aneb Ukliďme si svět, kde jsme se v loň-
ském školním roce umístili na 107. místě v republice 
z celkem asi 1700 zúčastněných základních škol. Zá-
roveň také díky výbornému umístění v Královehra-
deckém kraji, kde jsme skončili na 7. místě, se žáci 4. 
a 5. ročníku mohli účastnit exkurze, která byla zamě-
řena právě na podporu ochrany životního prostředí. 
Mezi další aktivity, které ve škole proběhly od počát-
ku září, patří určitě zmínka o projektovém dni Hal- 
loween a také účast našich žáků na ochraně místní 
přírodní rezervace Zbytka. 
Je zřejmé, že školní život se rozjel na plné obrátky. 
Chtěla bych tímto všem žákům popřát výborné vý-
sledky ve škole, ať si užívají každý školní den, peda-
gogům zase pilné žáky a všem dohromady život ve 
škole bez velkých problémů a starostí. Zároveň bych 
ráda poděkovala všem zaměstnancům školy za jejich 
práci a rodičům za jejich podporu a spolupráci. 
           Kamila Kupková

Nový povrch na sportovním hřišti za školou Sportovní den u školy

Ochrana přírody je dnes tématem, které se týká kaž- 
dého z nás. Naše škola a její žáci se zapojili do pro-
jektu „Patronáty“. Tento projekt je realizován spol-
kem Junák – český skaut, Skautský institut a spo-
lupracuje se školami již několik let. Úkolem tohoto  
projektu je seznámit žáky s významnou chráněnou 
lokalitou v blízkosti škol. V našem případě se přímo 
nabízí přírodní rezervace Zbytka, kde se vyskytuje 
řada chráněných rostlin a živočichů.

Žáci se seznámí s významem této lokality a díky 
svým průvodcům se dozví, co užitečného mohou oni 
sami pro přírodu udělat. V průběhu školního roku,  

Naši žáci pomáhají přírodě v přírodní rezervaci Zbytka



v rámci předmětu pěstitelské práce, si vyzkouší 
praktickou metodou „učím se tím, že to dělám“ po-
moc přírodě. 

V červnu měli žáci za úkol vytrhávat na vybraných 
místech invazivní rostlinu netýkavku žláznatou, kte-
rá vytlačuje původní druhy rostlin. V říjnu se na 
Zbytka vrátili znovu, aby hrabali trávu, sbírali vět-
ve a klestí. Smyslem jejich práce bylo, vyčistit místa, 
kde bude vysazen ohrožený druh motýla hnědáska 
osikového, který je náročný na specifické podmínky 
k jeho přežití. 

Žáci pracovali s velkým nasazením i dobrou nála-
dou. A snad i díky této zkušenosti si uvědomují, že k 
ochraně přírody může přispět každý z nás, protože 
jinou „náhradní“ planetu k našemu životu nemáme.  
          Petra Mokrejšová

V posledním Zpravodaji jsem psala 
o letošním 25. výročí sboru Mezissi-
mo. A také o našem úspěchu na kraj-
ské přehlídce v Hradci Králové, od-
kud si Mezzisimo přivezlo zlaté pás-
mo a postup do celostátního kola k 
tomu! A jak jsme se v Holešově měli 
se dočtete v dnešním sloupku. 
Letošní 32. ročník celostátní pře-
hlídky dětských pěveckých sborů se 
poprvé konal v Holešově. Přehlídky 
se zúčastnilo 13 sborů z celé naší 
země, každý sbor reprezentoval je-
den kraj. Mezissimo tedy kraj Krá-
lovehradecký. Celostátní přehlídka 
již nemá soutěžní charakter, sbory 
získávají zvláštní ceny odborné po-
roty. Mezissimo obdrželo cenu za 
provedení naší oblíbené písně Can-
tar skladatele Jaye Althouse. 

Květnový víkend v Holešově byl 
krásným završením naší celoroční 
práce a velkou odměnou. Koncerty 
se konaly na místním zámku, který 
je pro umělecké aktivity velmi in-
spirativní. Zazpívali jsme si také na 
nádvoří a vyzkoušeli si práci s ven-
kovní akustikou. 

Největším zážitkem bylo společné 
zpívání všech sborů. 400 dětí spo-
lečně vytvořilo krásný zvuk a atmo-
sféru, která nejde popsat slovy. 

Děkuji kolegyním Blance Hrnčířové 
a Táně Bilanyčové za pomoc a kla-
víristovi Mariánovi Linhartovi za 
klavírní doprovod. Obci děkujeme 
za uhrazení dopravy. 

       Marta Světlíková

na celostátní přehlídce v Holešově

1 9 9 8    2 0 2 3
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Letošní již 4.ročník tábora při naší 
ZŠ měl zatím rekordní účast v po-
době 46 dětí a 6 vedoucích.

Každý den se nesl ve znamení ji-
ného sportu. 1. den jsme vyzkou-
šeli atletiku (běhy, skoky i hody), 
2. den barevný minivolejbal (hra-
jí vždy dvojice proti sobě na zmen-
šeném volejbalovém hřišti) a další 
míčové hry, 3. den jsme šli na ce-
lodenní výlet do Mochova, kde nás 
čekalo překvapení – děti měly mož-
nost svézt se na koni, dále šipkova-
ná s pokladem a zmrzka v cukrár-
ně, 4. den byl fotbalový a gymnas-
tický a poslední 5. den se nesl ve 
znamení velkého závodu „Gladiá-
tor Meřič“.

Letošní táborová trička byla svíti-
vě zelená. Poslední páteční odpo-
ledne jsme věnovali vyhlášení zá-
vodu, odměňování dětí za závod 
i celý tábor, závěrečnému úklidu 

Sportovně-herní tábor při ZŠ České Meziříčí 10. – 14. července 2023

a hrám. Počasí nám opět přálo, 
takže jsme stihli i vodní bitvu .

Na závěr bych chtěla poděkovat 
všem, kteří se na organizaci a za-
jištění tábora podíleli, zejména 

mým milým vedoucím Elišce Rej-
chrtové, Lucii Kupkové, Martinu 
Sekyrovi, Daně Malíkové a Elišce 
Jílkové.

Mgr. Hana Rousková, hlavní vedoucí

Tak jako každý rok se naše škola ve středu 25.10.2023 
proměnila ve strašidelné místo, kde jste mohli potkat 
kostlivce, upíry a příšerky všech věkových kategorií. 
Ano, opět si děti užily Halloween. Tento keltský svátek 
s irskými kořeny je mezi dětmi velmi oblíbený. Star-
ší děti druhého stupně připravily pro své mladší ka-
marády nepřeberné množství dopoledních aktivit jako 
například dlabání dýní, prezentace, kde se děti dově-
děly něco z historie Halloweenu a také něco o tradi-
cích tohoto svátku. Vyzkoušely si svou zručnost v pe-
čení perníčku s halloweenskou tématikou, v tělocvič-
ně žáci devátých tříd připravili zábavné hry a venku 
probíhal minifotbalový turnaj a také velmi oblíbené 
taneční workshopy pod vedením děvčat 8. a 9. tříd. 
Program tohoto projektového dne pokračoval podve-
černím rozsvěcením vydlabaných dýní a všech připra-
vených světýlek, které k tomuto svátku neodmyslitel-
ně patří. Stejně tak stezka odvahy, taneční vystoupení 
nebo prezentace fotografií pořízených během celého 
dne. O teplé občerstvení se postaral OÚ České Mezi-
říčí v čele s p. starostou Ing. Milanem Žďárkem. Smy-
slem tohoto projektu je propojit všechny děti bez roz-
dílu věku, naučit je spolupracovat mezi sebou a po-
máhat mladším, naučit děti zodpovědnosti za provede-
nou činnost a v neposlední řadě aby školu nebraly jen 
jako místo pro učení, ale také místem pro přátelství 
nejen mezi dětmi, ale i mezi dětmi a učiteli.  

       Věra Jašková 

Halloween ve škole
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vštěvovat i Dopravní kroužek. Cílem kroužku je na-
učit děti vážit si života, vést je k opatrnosti a bez-
pečnosti. Ve 4. třídě je žákovi 10 let, smí sám jezdit 
v silničním provozu na jízdním kole. A aby byla jeho 
cesta co nejbezpečnější, snažíme se hravou formou 
jeho dopravní znalosti a dovednosti upevnit co nejví-
ce. Náplní kroužku je například znalost dopravních 
značek, základních pravidel silničního provozu pro 
chodce a cyklisty, první pomoc, jízdy zručnosti a jíz-
dy na dopravním hřišti u MŠ nebo v Rychnově nad 
Kněžnou. Získané znalosti a dovednosti jsou využity 
v červnu při 20 km cyklistickém výletě po okolí Čes-
kého Meziříčí. 
22. 9. 2023 se žáci 5.A a 5.B třídy zúčastnili výuky 
dopravní výchovy na dopravním hřišti v Rychnově 
nad Kněžnou. Nejdříve si zopakovali pravidla silnič-
ního provozu pro chodce a cyklisty. Po úvodní části 
se rozdělili do tří skupin a mohli si své jízdní umění 
vyzkoušet při jízdě zručnosti a při jízdě na doprav-
ním hřišti.    

 Iva Ježková

Výuka dopravní výchovy je velmi důležitá a začíná 
již v 1. ročníku. V 1. a 2. třídě je zaměřena především 
na pravidla silničního provozu pro chodce a v dal-
ších ročnících i na pravidla silničního provozu pro 
cyklisty. Ve 4. ročníku mohou žáci ve 2. pololetí na-

Výuka dopravní výchovy na naší ZŠ

Sport a tělovýchova

Cvičení rodičů s dětmi a pro předškoláky je ur-
čeno pro rodiče s dětmi od dvou až tří let a je za-
měřeno na rozvoj pohybové gramotnosti. Tento oddíl 
u nás v Českém Meziříčí provozujeme již 6 let. Cvi-
čitelky Martina Pleslová a Jana Jančurová  se pravi-
delně proškolují na odborných seminářích. Poslední 
proběhl v Hradci Králové 22. 10. 2023 a měl název a 
téma „ŘÍKEJME SI S POHYBEM“. 
V letošním roce je v tomto oddíle registrováno 15 
dětí, samozřejmě se mohou zúčastnit i nečlenové, za 
poplatek 50 Kč na hodinu. Scházíme se každý čtvr-
tek v 17 hod. v místní sokolovně. Děti plní nejrůz-
nější pohybové aktivity a rozvíjí své poznání. Přitom 
všem se učí pracovat se svým tělem, koordinují pohy-
by, rozvíjí hrubou a jemnou motoriku a v neposlední 
řadě posilují i vzájemné vztahy s rodiči či prarodiči. 
Cvičení navíc dává dětem příležitost setkávat se s 
vrstevníky při společném sportování. K tomu všemu 
nám napomáhá velké množství cvičebního a gym-
nastického nářadí a náčiní. Můžeme se pyšnit varia-
bilním molitanovým nářadím Jipast a dětskou horo-
lezeckou stěnou. 
Každoročně pořádáme dětský karneval, pálení 
čarodějnic, dětský den a letos jsme poprvé uspořá-
dali drakiádu. Všechny tyto akce jsou pořádány za 
přispění sponzorů, kterým touto cestou děkujeme. 
Naše jednota se pravidelně zapojuje do celorepub-

likových sokolských akcí, účast na nich je jedním z 
kritérií při rozdělování případných dotací z ČOS.
MOVE Week, který se uskutečnil v týdnu od 20. 
5. do 28. 5. 2023, je jednou ze stěžejních akcí ce-
loevropské kampaně zaměřené na propagaci sportu 
a tělesných aktivit „NowWeMove“, pořádané Mezi-
národní asociací pro sport a kulturu (ISCA).  Čes-
ká obec sokolská je jedním ze zakládajících členů a 
naše jednota tuto akci podporuje a zve na cvičení a 
tréninky širokou veřejnost.
23. 6. 2023 proběhla za velkého zájmu akce NOC 
SOKOLOVEN, letošním tématem byly sokolské pís-
ně.  Samozřejmostí bylo seznámení s historií a sou-
časností sokola. Pro děti byly uspořádány hry, soutě-
že a hlavně přespání v sokolovně.
Dalším projektem (celoevropským) je #BeActive 
Sokol spolu v pohybu v týdnu 25. 9. – 30. 9. 2023. 
Téma letošního ročníku byla Sletová štafeta. Naše 
jednota ji přebrala od T. J. Sokol Opočno a předa-
la ji zástupcům sokola ve Skršicích. Během celého 
týdne byly v sokolovně připraveny sportovní a pohy-
bové aktivity, které byly z velké míry cíleny na děti, 
ale nechyběly ani otevřené hodiny pro dospělé. Pra-
videlně takto zveme na gymnastiku, RDPD, cvičení 
školních dětí, cvičení žen, stolní tenis a v neposlední 
řadě cvičení pro obyvatele se zdravotním postižením 
z Domova Dědina. 

Zpravodaj Obce České Meziříčí 2/2021Zpravodaj Obce České Meziříčí 11/2023 7



30. 9. 2023 proběhla akce #BeActive Night – šlo o 
večerní procházku, projížďku či běh a nasbírání co 
nejvíce kilometrů. My akci pojali jako Podvečerní 
běh okolo sokola „dvoustofka“ a výsledkem této 
štafety bylo 41,80 km do evropského projektu.
Děkujeme všem za účast a podporu a doufáme, že se 
v budoucnu do těchto aktivit zapojí ve větším počtu i 
širší veřejnost. Přijďte, rádi vás uvidíme.

Za RDPD Jana Jančurová

Letos v září zahájil oddíl stolní-
ho tenisu již 63. sezónu nepře-
tržité činnosti v naší T.J. SOKOL 
České Meziříčí, kdy se pravidel-
ně zúčastňujeme mistrovských 
soutěží družstev mužů. Byly se-
zóny, kdy oddíl měl v soutěžích i 
družstvo žen a po většinu sezón 

i družstva žáků. Máme radost, že se nám podařilo 
po delší pauze opět od letošní sezóny obnovit hraní 
mládeže a dokonce i jedno družstvo žáků hraje v re-
gionálním přeboru tříčlenných družstev. Sezónu za-
hájilo remízou v prvním kole.
Minulou sezónu 2022/23, která skončila v dubnu, 
jsme měli v soutěžích 4 družstva mužů a byla vel-
mi úspěšná! Každé družstvo tvoří základ čtyř hráčů 
a na soupisce jsou i náhradníci z nižších družstev.
A-družstvo v krajské 1. třídě vybojovalo po výbor-
ných výkonech 2. místo. Jen shodou okolností do di-
vize mužů postupovalo pouze vítězné družstvo. Ško-
da! Na tuto nejvyšší krajskou soutěž – divizi – si bu-
deme muset ještě počkat. Veškeré výsledky jsou 
průběžně na webu České asociace stolního tenisu:  
www.ping-pong.cz, tam: STIS.
B-družstvo po soustředěných výkonech hrálo ce-
lou sezónu o postup z regionální 1. třídy do krajské          
2. třídy. Poctivý přístup k tréninkům a též výborné 
hře po celou sezónu přineslo ovoce. Hráči vybojova-
li 1. místo a zaslouženě postoupili! Teprve podruhé 
máme v krajských soutěžích dvě družstva!
C-družstvo svým přístupem a hrou nezůstalo pozadu 
a v regionální 2. třídě dokázalo uhrát 3. místo. Po-
stoupilo také a již úspěšně rozehrálo novou sezónu. 
Již nyní je jisté, že z regionální 1. třídy nesestoupí 
a příští sezónu jistě bude bojovat i o postup!
D-družstvo hrálo v pohodě a ve 4. třídě obsadilo pěk-
né 5. místo z 12 účastníků.
V nové sezóně 2023/24 máme nejen nové družstvo 
žáků, ale po přihlášení dalších dvou velmi dobrých 
hráčů do oddílu jsme mohli přihlásit i páté družstvo 
mužů. Podařilo se zajistit převodem pro nové druž-
stvo regionální 3. třídu, kde naše družstvo hraje od 
prvního kola na postup. Ve všech 6 utkáních zvítězilo 
a v pohodě vede tabulku s cílem postupu do 2. třídy.

Stolní tenis
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Členové oddílu hrají nejen utkání družstev, ale pořá-
dají již 11. sezónu ve všedním dnu pravidelně trénin-
kové turnaje pro hráče ze širokého okolí i pro místní 
veřejnost. Hraje se 1x za měsíc od srpna do května 
za účasti cca 16 – 32 hráčů se začátkem v 18 hodin. 
Každý zájemce o pohyb a hru je vítán!
Připravujeme opět tradiční již 17. ročník velkých 
Předsilvestrovských turnajů dospělých, t.č. se hraje 
pouze ve velkém sále a na jevišti v sokolovně, a to ve 
dvou dnech za účasti cca 40 – 65 účastníků. Letos se 
hraje 28. a 29. prosince. Pro žactvo se připravuje 12. 
ročník turnaje, který je naplánován na 27. 12. 2023.
Další mistrovskou soutěží, které se naši členové zú-
častňují, jsou Velké ceny Českomoravského klubu 
veteránů (ČMKV). Hraje se v od února do listopadu 
v různých věkových kategoriích od 40 let. Celkem 7x 
v různých městech ČR a závěrečný osmý  turnaj mi-
strů je v Hluku o konečné pořadí. Letos náš oddíl 
reprezentovalo nejméně 5 hráčů v různých katego-
riích (a pro odlehčení: dva z našich členů hrají již v 
kategoii 75 – 79 let, tzv. druhé předkremační, které se 
zúčastňuje 28 – 34 hráčů. Vyšší jsou již jen dvě kate-
gorie: 80 – 84 let, tzv. první předkremační a nejvyšší 
kategorie:  85 a výše, tzv. kremační. V této kategorii 
pravidelně hraje 12 – 16 hráčů, nejstaršímu je 95 let.)              

Za oddíl stolního tenisu Ladislav Kozák

Rychnovský okres byl letos svědkem další sezóny te-
nisové soutěže RK Open, kde se střetly týmy z okol-
ních obcí. Sokol České Meziříčí vyslal do boje dva 
týmy, České Meziříčí A a České Meziříčí B, aby re-
prezentovaly naši obec na tenisových kurtech.
Tým České Meziříčí A se zapojil do boje v druhé nej-
vyšší soutěži a zásluhou tvrdého tréninku a odhod-
lání dokázal obsadit třetí místo ve velmi silné konku-
renci s celkovým počtem 16 bodů. 
Tým Českého Meziříčí B bojoval ve skupině RK Open 
5 a skončil na šestém místě s celkovým počtem 11 
bodů. I když tým Českého Meziříčí B neskončil na 
prvním místě, jejich odhodlání a houževnatost byly 
patrné v každém zápase.
Oba týmy z Českého Meziříčí dokázaly v letošní se-
zóně předvést svou vášeň k tenisu a kvalitně repre-
zentovat naši obec. Bez ohledu na konečné umístění 
můžeme být pyšní na naše hráče za jejich úsilí a sna-
hu o co nejlepší výsledky. Děkujeme všem hráčům 
za jejich tvrdou práci při hře i přípravě hřiště. Věří-
me, že tato sezóna byla jen začátkem mnoha dalších 
tenisových úspěchů, které nás čekají v budoucnosti. 
Gratulujeme a těšíme se na další sezóny v RK Open, 
které jistě přinesou další vzrušující zápasy a krásné 
momenty na tenisových kurtech.

Za tenisový oddíl Jan Hlávko ml.

Tenisová sezóna v roce 2023



Obec si je vědoma množství i rychlosti vozidel, kte-
rá projíždějí denně přes centrum obce. Pro bezpeč-
nost občanů nechala v minulosti vybudovat dva pře-
chody pro chodce, u školky je instalováno zábradlí 
a u cukrárny vznikla zábrana z velkých betonových 
květináčů. 
Na přání několika občanů naší obce poukazujících 
na zvyšující se frekvenci a následně zhoršenou situ-
aci v dopravě přes centrum obce nechala obec zpra-
covat renomovanou společností (která navrhovala 
například dopravní situaci v Hradci Králové) studii 
proveditelnosti. Měření probíhalo od 4.5.2023 do 
12.5.2023 po dobu 24 hodin denně. 
Ze studie vyplynulo, že doprava v naší obci je stan-
dardní a jen přes cukrovarnickou kampaň je zvýše-
ná. Dále studie navrhuje řešení v umístění dvou in-
formačních radarů do středu obce a k zatáčce u ka-
várny nástřik protismykové směsi.

Dopravní měření v obci

Studie proveditelnosti, květen 2023

Lokalita 1: 
České Meziříčí směr od Královy Lhoty po ulici 
Osvobození
Silnice v této lokalitě je tranzitní tepnou obce Čes-
ké Meziříčí. V této lokalitě jsou počty mezi 3000 až 
4000 vozidel denně. Překračování rychlosti se pohy-
buje okolo 13 % porušení v rámci rychlosti 50 km/h. 
Pokud zvolíme rychlost 56 km/h, tak rychlost překra-
čuje 6 % vozidel. Nutno připomenout, že vozidla smě-
řují k dopravní značce omezující rychlost na 30 km/h.

Tab. 2

Tab. 1

Lokalita 2:  
České Meziříčí směr od Opočna
Překračování rychlosti v této lokalitě se pohybují 8,4 
% porušení v rámci rychlosti 50 km/h. Pokud zvolíme 
56 km/h, tak rychlost překračuje 2,2 % vozidel.
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T.J. Sokol České Meziříčí v r. 2023
V letošním roce má naše jednota necelých 100 členů 
– 45 dospělých a 49 dětí. Výbor se schází dle potřeby 
a řeší aktuální problémy a situace, které se průběž-
ně objevují. V důsledku enormního zdražení energií 
bylo rozhodnuto o úsporných opatřeních při vytápě-
ní sokolovny. Na elektřině se již moc ušetřit nedá – 
v minulých letech byla na velkém sále instalována 
nová osvětlovací tělesa s možností regulace inten-
zity vyzařovaného světla – na maximum se zapínají 
pouze na mistrovská utkání ve stolním tenisu, jinak 
se svítí na ekonomický režim. Dále byl  výbor nucen 
rozhodnout o režimu vytápění velkého sálu na mini-
málně +16°C, což je podle normy nejnižší akcepto-
vatelná teplota v těchto prostorech. Pro většinu cvi-
čících se určitě jedná o diskomfort, ale jinou mož-
nost bohužel nemáme. Letos jsme za pomoci dotace 
z Královéhradeckého kraje zateplili foukanou izolací 
strop, tak uvidíme, zda se tato úprava nějakým způ-
sobem projeví na spotřebě plynu. 

Zde jsou údaje z vyúčtování za uplynulou sezonu:

Právě na případu plynu je patrné, že i přes úsporná 
opatření, kdy jsme snížili spotřebu téměř o 60%, se 
celková částka k úhradě vyšplhala proti minulému 
období o téměř 90% výš! 
Ráda bych touto cestou poděkovala radě a zastupi-
telstvu naší obce za mimořádný finanční příspěvek 
na provoz sokolovny, který nám byl pro letošní rok 
schválen. Bez něj bychom nebyli schopni zabezpe-
čit ani výše zmiňovaný (skoro nouzový) provoz soko-
lovny nejenom na cvičení a sportování dětí, žactva 
a dospělých, ale ani plesy a další společenské akce, 
které se v sokolovně tradičně konají. Mezi ně patří i 
taneční kurzy, které se letos bohužel neuskutečnily,  
protože bylo přihlášených jen 7 párů. V příštím roce 
bychom taneční ale znovu rádi uspořádali – záleží na 
tom, jaký o ně bude zájem.
Popřejme si tedy navzájem krásný advent, pohodové 
a klidné Vánoce a vše dobré do nového roku 2024.

Za T.J.Sokol České Meziříčí Vladislava Černá

ELEKTŘINA 
 spotřeba náklady 
23.7.2022 – 20.7.2023 22 074 kWh 171 917,85 Kč         
pro porovnání:
 spotřeba náklady 
21.7.2021 – 22.7.2022 26 608 kWh 162 698,96 Kč

PLYN 
 spotřeba náklady 
10.10.2022 – 14.10.203 88 239 kWh 316 976,85 Kč
pro porovnání:
 spotřeba náklady 
29.9.2021 – 10.10.2022  140 684 kWh 170 656,26 Kč



Zajímavé cesty meziříčských památek

Téměř každodenně míjíme němé svědky bohaté historie obce – sochy, kříže, pomníky, pamětní desky nebo histo-
rické domy, aniž bychom nad nimi hlouběji přemýšleli. Přesto všechny tyto památky neodmyslitelně patří k na-
šemu životu, zažily dobu slávy stejně jako dobu zatracování. Sochy byly výkladní skříní jednotlivých historických 
období. Při jejich odhalování vládlo všeobecné nadšení, při změnách režimů to byly právě sochy, které bylo nut-
né odstranit nebo přemístit do ústraní. Nejvíce pohnutý osud měla socha T. G. Masaryka, prvního presidenta re-
publiky. Ale i ostatní památky měnily z různých důvodů své původní místo – pojďme se tedy seznámit s poměrně 
neznámými fakty, které s tím souvisely. Začneme od nejstarších památek – náhrobních kamenů držitelů tošovské 
tvrze a části Meziříčí, rodu Tamchynů z Doubravice.  

Původně byly uvnitř starého koste-
la. Nechal je vykopat farář Fr. Pe-
cháček v r. 1862, umístil je u kost-
nice (márnice) vedle dveří. Později 
byly zazděny v západní zdi márni-
ce, kde velmi trpěly povětrnostní-
mi vlivy. V r. 1966 byly přemístěny 
na nynější stanoviště – do zádveří 
kostela (viz. níže)

Zápis ze skršické kroniky J.  Baška:

"Na popud faráře J. Samka a můj  
(J. Baška, kronikáře) přemístili jsme 
náhrobní kameny dne 24. 7. 1965  
zatím dovnitř márnice. Kameny byly 

zazděny na západní straně márni-
ce asi 100 – 110 roků, kdež silně tr-
pěly povětrností. Nápisy na nich: 
„Léta 1623 zemřel Jan Tamchyna 
z Doubravice, dědičný pán na To-
šově.“ “Léta 1619 zemřela Alžbě-
ta, manželka pana Jana Tamchyny 
z Doubravice“. Za mých školních let 
byly nápisy na nich čitelné, nyní už 
téměř neznatelné. Uložení a zazdě-
ní jich do kostela ihned za vchodem 
odsunuto pro nedostatek času a 
pracovních sil na rok příští. V roce 
1965 pro omeškané polní práce a 
českomeziříčskou povodeň, neby-

lo toto možné dokončit. Meziříčské 
družstvo nám vyšlo ochotně vstříc 
uvolněním pracovních sil a staveb-
ního materiálu, tj. vápna, písku, fo-
šen atd. Cihly darovali: Josef Pultar 
(Králova Lhota), Václav Hovorka, Jo-
sef Machek, František Uhlíř – tito 
ze Skršic, Josef Bašek, Tošov. Čes-
komeziříčtí: Václav Kouba, Jan An-
drys, Josef Veverka, Václav Malý, Ol-
dřich Svědík, Jaroslav Šafář. Všichni 
tito pracovali zdarma. Vzniklé otvo-
ry po vyjmutých náhrobních kame-
nech byly znovu zazděny a omítnu-
ty..."

Náhrobní kameny posledních Tamchynů

▲ Foto náhrobku J. Tamchyny v západ-
ní stěně márnice (1965)            J. Bašek

Náhrobky Alžběty a Jana Tamchyny
u hlavních kostelních dveří (2019)

▶ 
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Tato vzácná barokní socha byla vzty-
čena 8. září 1749, její autorství se 
připisuje Františku Pacákovi, žáku 
mistra české barokní sochařské 
tvorby Matyáše Bernarda Brauna. 
Překlad latinského nápisu zní: "Bez 
poskvrny rodičko Kristova, jež jsi 
přemohla nepřítele pekelného, zlého 
nás chraň a v dobrém zachovej".
Do r. 1941 stála před mostem u čp. 
281, z důvodu zvyšování kostkové 
silnice ztrácela na působivosti a 
byla přemístěna na nynější místo 
ke kostelu.
Restaurována v r. 2010, z původ-
ní  sochy byly postupně odcizeny 
všechny 3 andílci.

Socha tohoto světce uctívaného celým českým náro-
dem byla zřízena nákladem bezdětných manželů Jone-
šových v r. 1864. Autorem je královéhradecký kame-
ník Ježek. Původně stála před čp. 44 v blízkosti prvního 
rybníčku u silnice na Rohenice. V r. 2009 byla přestě-
hována do středu obce k řece Dědině, kde lépe naplňu-
je svůj význam patrona mostů, rybářů, mlynářů – tedy 
řemesel, která souvisejí s vodou.

Socha p. Marie (Immaculata)

Socha sv. Jana Nepomuckého

Kříž s vyobrazením ukřižovaného 
Ježíše Krista pochází z roku 1806, 
dal jej postavit tehdejší mlynář Mar-
šán za pomoci sousedů.

Původní kříž se skládal ze tří pís-
kovcových částí, spodní byl přibliž-
ně 130 cm vysoký, podstavec kříže 
40 cm a kříž 110 cm vysoký. Samot-
ný korpus Krista měl výšku přibliž-
ně 70 cm. Letopočet se nacházel na 
přední straně kříže.

Díky několika haváriím byl poško-
zen a a v r. 1992 přemístěn z blíz-
kosti zatáčky na Královu Lhotu. V 
dnešní době z něj zbylo pouhé torzo.

Křížek u silnice na Královu Lhotu

Současné umístění sochy vpravo od 
vchodu do kostela Mariánská socha před mostem (1932) ▶ 

Původní křížek do r. 1991 Foto z r. 1997
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Původní místo sochy sv. Jana Nepomuckého na hořejším 
konci (1997)



liky pro neklidné doby v roce 1938 nedošlo. K slavnos-
ti se dostavila nejen celá ves, ale i občanstvo ze širo- 
kého okolí. Mohutný průvod, zpestřený kroji, vyšel 
odpoledne od hostince Na rychtě z hořejšího konce 
a směřoval po nové silnici a Štěpnicí k sokolovně. Prů-
vodu se zúčastnilo v krojích: 21 jezdců na koních, 192 
členů všech složek, 39 krojovaných skautů z Opočna, 
78 členů pěveckých spolků z Opočna, kteří přednesli 
také slavnostní sbory, 24 legionářů a politických věz-
ňů, 90 členů hasičských sborů a 96 zaměstnanců cuk-
rovaru v sevřeném šiku, místní národní výbor a ne-
sčetné obecenstvo. 

Socha 1. prezidenta republiky T. G. Masaryka

Zápisky z kroniky:
 
Sbírka 1938

V únoru a březnu byla vykonána po obci sbírka na 
Masarykův pomník, který bude postaven v letošním 
jubilejním roce před sokolovnou. Vybralo se celkem 
26.815 Kč. Provedení pomníku zadáno sochaři Fran-
tišku Bílkovi z Podhorního Újezda za 27.500 Kč. Na 
podezdívku spotřebováno 13 m3 kamene, 109 m3 pís-
ku a stálo 1000 Kč. 

Stejně jako v okolních městech a vesnicích potkal nejpohnutější osud sochu prezidenta T. G. Masaryka. 
V předválečném období byl nazýván "tatíček Masaryk", za německé okupace a komunistické totality mu-
sely být jakékoliv památky a vzpomínky na něj odstraněny. Němce socha přečkala, v 60. letech bohužel 
padla za oběť lidem, kteří věřili více poplatné ideologii než demokratickému odkazu TGM. Ostudné bylo 
i umístění sochy na rychnovském zámku během totality. Běh dějin ovšem změnil tyto smutné chvíle a ob-
novený pomník TGM z r. 1968 snad konečně získal klidné a důstojné místo v obci. Putování soch TGM do-
kládají následující texty a fotografie:

Odhalení pomníku T.G. Masaryka 6. 7. 1945

Celá vesnice tonula dnes v záplavě praporů, neboť 
byl slavnostně odhalen pomník prezidenta Masaryka, 
k jehož připravovanému odhalení ve 20. výročí repub-

Skrýš TGM za války 1940

Před Němci byla socha tajně ukryta v obecní kůl-
ně. Němcům bylo sděleno, že pomník byl jen kamený 
a byl roztlučený na štěrk. Důmyslnou skrýš obdivovali 
i ruští důstojníci, kteří pozdějšímu vybourání přihlíže-
li. Aby ani podstavec nebil příliš někomu do očí, byla 
naň postavena velká cementová váza osázená květi-
nami. Nápisy na podstavci byly vysekány. 

1945  Sokolové a děti v krojích ve slavnostním průvodu
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1945 
odhalen  

1961 
rozbit  

1968
instalace druhé sochy  

1971
Pomník za totality v depozitu
na rychnovském zámku       

1990
Znovu postavený pomník TGM       

1968
...z Opočna

1995
...do cukrovaru

2010
...do depozitu 

2004
Pomník TGM našel důstojné místo naproti poště a zdravotnímu středisku    

Totalitní sochy také cestují....

V. Němeček (foto K. Dvořák, Z. Tošovský, M. Ouhrabka, J. Krám) 
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V roce 2019 převzala Společnost ochránců památek ve 
východních Čechách, z. s. (dále jen SOPVČ) objekt bývalé-
ho mlýna v ulici Osvobození č. p. 94 při hlavní ulici směr 
Opočno od původní vlastníka mlýna, společnosti Tereos 
TTD, která odstoupila od demolice objektu a souhlasila 
s jeho převedením na SOPVČ. Od té doby se daří objekt, 
který se nachází ještě stále v nevyhovujícím stavebně-
-technickém stavu (přístavba za mlýnem je ještě v hava-
rijním stavu), postupně rekonstruovat a navracet mu pů-
vodní lesk. V roce 2019 došlo k zapsání objektu na seznam 
nemovitých kulturních památek ČR. Důvodem zapsání  
na seznam kulturních památek byla a stále je zachovalost 
mlynářského strojního vybavené z konce 19. a počátku 
20. století, existence některých cenných konstrukčních 
a stavebních prvků a rovněž historická a urbanistická 
hodnota pro samotnou obec (objekt je dle historických 
pramenů nejstarší stavbou v obci z roku 1740). Díky tomu, 
že objekt je zapsán jako kulturní památka, můžeme rov-
něž žádat o dotační prostředky na opravu památek. Ved-
le kostela sv. Kateřiny je mlýn druhou kulturní nemovitou 
památkou v obci.

Ještě tentýž rok, na podzim 2019, se povedlo mlýn ukázat 
zřejmě zcela poprvé v historii veřejnosti v rámci Dnů  
evropského dědictví. Dle reakcí veřejnost nejvíce ocenila 
zachovalost interiéru a parkety v 1. patře v bývalém bytě 
mlynáře.   

Práce na mlýně začaly hned po jeho převzetí do vlastnic-
tví SOPVČ, kdy se musel objekt nejprve uklidit. Na začát-
ku veškerých prací jsme si stanovili, že v rámci obnovy 
objektu bychom chtěli nejprve oslovovat lokální řemeslní-
ky a firmy. S ohledem na skutečnost, že objekt je zapsa-
nou nemovitou kulturní památkou, je nutné veškeré práce 
na objektu i v jeho okolí konzultovat a dohodnout předem 
s památkáři (v našem případě Územní odborné pracoviště 
NPÚ Josefov a Odbor rozvoje města ORP Dobruška).

Aby mohly začít stavební práce, muselo dojít k vypracová-
ní stavebního projektu a získání povolení. Hned první akcí 
pak bylo zavedení elektřiny do mlýna a nová elektroinsta-
lace. Stávající rozvody elektřiny byly nevyhovující a mlýn 
byl zcela odpojen od distribuční soustavy. Po zisku první 
dotace od Královéhradeckého kraje a nadačního příspěv-
ku od Nadace Občanského fóra v úhrnné výši 150.000,- Kč 
v roce 2020 se do objektu zavedla elektřina a realizovala 
se nová elektroinstalace v hlavní budově mlýna. Práce re-
alizovala firma Martina Seidla z Českého Meziříčí. Finální 
podoba osvětlení se bude vybírat a instalovat až po ukon-
čení všech stavebních úprav v interiérech. Pro rok 2020 
se povedlo rovněž získat dotaci z programu Podpora ob-
novy kulturních památek ve výši 120.000,- Kč. Vedle do-
tace jsme získali finanční dar od společnosti Alza.cz. Díky 
těmto financím jsme mohli přistoupit k vyspravení jihový-
chodní štítové zdi a zhotovení replik 6 oken. Okna ve štíto-
vé zdi dle originálu vyrobil místní truhlář Vladimír Fabián. 

Hrnčířův mlýn v Českém Meziříčí
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Oprava vazby

Celkový pohled před opravou střechy



Jako kritická část záchrany mlýna se od počátku jevila 
oprava krovu a střechy na hlavním objektu mlýna. S ohle-
dem na finanční náročnost akce byla oprava krovu a stře-
chy nakonec rozložena do tří let od podzimu roku 2021 
do jara 2023. Při výběru dodavatele hrála důležitou roli 
i dřívější zkušenost zhotovitele s opravou historických 
krovů. Krov na mlýně pochází z poloviny 19. století s ně-
kolika pozdějšími zásahy, které měly krov zjevně druhotně 
zpevnit. Práce byly zahájeny na podzim 2021 v nejkritič-
tější severozápadní části střechy (pohled k cukrovaru). 
Krokve byly v natolik špatném stavu, že hrozilo jejich bez-
prostřední propadnutí (chtělo by se říct pět minut po dva-
nácté...). Na tuto část opravy byla využita dotace z Hava-
rijního programu a finanční dar od společnosti Tereos 
TTD. Tato první fáze stála téměř 500.000,- Kč. Nicméně 
díky této akci se povedlo zajistit nejhorší část střechy. Na 
střechu byla opět položena pálená taška bobrovka se seg-
mentovým řezem na husté laťování. Stávající taška, která 
byla sundána, bude využita na přístavek. Další práce moh-
ly pokračovat pouze v případě, že se podaří sehnat další 
finanční prostředky. Havarijní program Ministerstva kul-
tury pro rok 2022 bohužel nevyšel, nicméně se povedlo 
získat dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši 
800.000,- Kč. Na opravu střechy nám přispěla rovněž 
společnost Lesy Colloredo Mansfeld, která nám poskytla 
surové dříví, ze kterého jsme nechali vyrobit stavební 
řezivo na krov a prkna na podlahu v podkroví. Koneckon-
ců až do roku 1848 patřil mlýn pod opočenský velkostatek 
rodiny Colloredo-Mansfeldů. 

Na podzim roku 2022 se realizovala oprava krovu a stře-
chy na zbylé západní části střechy mlýna včetně opravy 
střešního budníku s replikou původního okna. Okno do 
budníku opět zhotovil truhlář Vladimír Fabián. Budník je 
obložen modřínovým dřívím. S ohledem na zimní počasí 
byly práce přerušeny. Opět byly zahájeny na jaře 2023. 
Na jaře se dokončila zbylá východní část střechy včetně 
vyspravení komínů a osazením nových žlabů. V tuto chvíli 
je střecha stavebně zajištěná a je dobrým základem pro 
další budoucnost mlýna. Celkový počet tašek na celé stře-
še je cca 14.000 kusů (to odpovídá váze kolem 24 tun). 
S ohledem na navýšení objemu prací bylo nutné sehnat 
chybějící finance. Povedlo se získat další dotaci a společ-
nost Tereos TTD nás opět podpořila darem. Přes veškerou 

snahu stále chyběly finance, proto byla v létě 2023 uspo-
řádána internetová kampaň k získání chybějících financí 
na střechu. Za odměnu si mohli přispěvatelé vybrat dárek 
např. v podobě knihy s věnováním herce Miloně Čepelky, 
nebo spisovatelky Pavly Horákové (Magnesia litera za 
prózu v roce 2019), jejíž babička pocházela ze mlýna. To 
se nakonec povedlo a všem, kteří přispěli, patří velký dík. 
Vedle této internetové akce jsme zorganizovali v sobotu 
11. 11. 2023 benefiční koncert (první proběhl v roce 2019), 
na kterém se podíleli mimo jiné i místní hudebníci (Bára 
a Jana Lepšová, manželé Čížkovi), kdy se povedlo vybrat 
další finance na mlýn.  

Koneckonců veškeré stavební akce, které byly na mlýně 
provedeny, by byly takřka nerealizovatelné, kdybychom 
neměli podporu jak sponzorů ze strany firem, tak podpory 
ze strany právě menších dárců, kteří i pravidelně přispí-
vají na účet veřejné sbírky, který máme zřízen u RB: 
804014002/5500 

Jakmile skončí rok, tak sháníme další finance na rok násle-
dující. Na příští rok je v plánu oprava krovu a zděných 
konstrukcí v technickém přístavku mlýna, kde došlo 
v minulosti již k propadnutí střechy i stropu. V přístavku 
se původně nacházela turbína (již od roku 1905) určená 
pro pohon mlýna a výrobu elektřiny. V budoucnu v pří-
stavku vznikne mimo jiné nové sociální zázemí pro ná-
vštěvníky.

Dále se na mlýně provádí některé práce formou brigád. 
Vedle samotné údržby se jedná např. o drobné zednické 
práce apod. Důvodem je možnost ušetřit „nedostatkové 
zboží“ jako jsou finance. Od roku 2019 bylo do mlýna  
nainvestováno kolem 2 mil. Kč. Povedlo se opravit krov 
a střechu, zavést do objektu elektřinu a opravit štítovou 
zeď.  S ohledem na fakt, že shánění dotací a darů, výběr 
dodavatelů, materiálu, organizace brigád na mlýně pří-
padně kulturních akcí atd., co s projektem souvisí, probí-
há na dobrovolné bázi v rámci volného času členů a příz-
nivců spolku, myslím, že se v rámci možností daří. Věříme, 
že se příští rok podaří po několika letech mlýn opět ote-
vřít veřejnosti a ukázat, co se za tu dobu povedlo.

Vlastimil Šimek

Webové stránky: https://hrnciruvmlyn-cz.webnode.cz/
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Kompletně opravená střecha Nová podlaha v podstřeší



Divadlo MLADÝCH HERCŮ z Českého Meziříčí
vás zve na divadelní komedii

neděle 4.února 2024 od 14 hodin
Hrají:

Anička Vojnarová
Hedvika Tláskalová

Kuba Jarkovský
Róza Pavlová
Majda Jílková
Šimon Macek
Kryštof Pavel
Kuba Klemt

Julie Juhaňáková
Sabča Hlávková
Míša Broučková

Esterka Petřáková
Anička Syrůčková
Alička Herzánová

KINO
České Meziříčí

Režie:
bastlová+bednář



I letošní ročník již tradiční zábavné show přilákal 
opět spoustu svých fanoušků a celou akci určitě pod-
pořilo i krásné letní počasí. Mohli jsme tak shléd-
nout 17 pěveckých, tanečních i hereckých vystoupe-
ní různých interpretů a různého žánru za doprovodu 
moderátorské dvojice Dany Malíkové a Romana Bed-
náře. Nechyběla ani hvězdná porota, která na stup-
ně vítězů poslala letošní nováčky mezi vystupující-
mi, a to rodinu Tláskalových ze Slavětína, se svým 
Alpenrapem. Každým rokem se jak vystoupení účin-
kujících, tak i zázemí celé akce dostává na vyšší a 
vyšší úroveň a diváci tak mají možnost prožít večer 
pod širým nebem plný skvělé zábavy. Jedna z novi-
nek letošní Tváře bylo zastřešené pódium pro účin-
kující, které poskytla obec České Meziříčí. Poděko-
vání patří všem, kteří se jakýmkoli způsobem podí-
leli na realizaci této velké akce a díky všem, kteří 
přišli vystupující podpořit.

   SKRŠICKÉ STŘÍPKY  
—  krátké aktuality a zajímavosti  ze Skršic —

 Skršická tvář          11. 8. 
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Období dušiček či Halloweenu jsme si s dětmi na-
vodili společným dlabáním dýní a výrobou brouč-
ků. Hotové dýně v podvečer rozzářily okolí křížku 
na návsi a děti tak byly náležitě pyšné na své výrob-

ky. Domeček pro broučky se opět zaplnil nocležníky, 
kteří se těší na zimní odpočinek a následné probuze-
ní dětmi na počátku jara. Za dýně poskytnuté dětem 
moc děkujeme Honzovi Drašnarovi.

 Dýňování a uspávání broučků  26. 10.

V Čechách posvícení a na Moravě hody. Ať se těmto 
zvykům říká jakkoliv, znamená to zábavu, tanec, 
hudbu a v neposlední řadě vydatné jídlo a pití. 
I tak tomu bylo 4. listopadu 2023 ve Skršicích. Jeden 
z nejoblíbenějších svátků českých vesnic dnes tro-
chu upadá, ale Skršice se této tradice stále drží zuby 
nehty. V naší hospůdce jsme si mohli pochutnat na 
tradičních posvícenských dobrotách jako byla peče-
ná kachna s knedlíkem a zelím nebo řízek Pavlišov. 
Našim kuchařkám a kuchařům, kteří pro nás od ran-
ních hodin občerstvení připravovali, patří velké dík 
a budeme se těšit zase za rok.

Poslední akce, která nás v letošním roce čeká a na 
kterou se moc těšíme. Letos je naplánována o tý-
den dříve než obvykle, a to na sobotu 25. 11. 2023. 
A jak že to vlastně s tím naším vánočním stromem 
bylo? 

Pro příznivce pohybu nadále pravidelně probíhá cvi-
čení každou středu od 17.45 v hospodě na sále pod 
vedením cvičitelky Sokola. Pro maminky s dětmi je 
zajištěno i hlídání, a to dokonce takové, že se děti 
k maminkám nechtějí ani vracet . Kdo máte chuť 
protáhnout si své tělo, noví členové jsou určitě vítáni.

 Skršické posvícení       4. 11. 

 Sokolské cvičení      Rozsvícení vánočního stromku
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Šárka Havlová



Původní myšlenka loňského roku, která ovšem vy-
vstala těsně před adventem, získala si řadu přízniv-
ců, avšak přišla až příliš pozdě na to, aby se stala 
ještě téhož roku skutečností. Slíbili jsme si, že na-
přesrok na tom zapracujeme a plánování příprav za-
hájíme včas… 

A tak tu máme rok letošní, Vánoce za dveřmi a nám 
v hlavách opět vyvstala otázka „Co ten náš vánoční 
strom“? Zvolit roky ověřený model hledání toho pra-
vého a jedinečného stromu s jeho nesnadným převo-
zem, usazením a více či méně komplikovaným stroje-
ním nebo se pokusit oživit loňskou úvahu a nový strom 
opravdu vysadit? A vlastně proč obě myšlenky nespo-
jit do jedné… Přesně tak začal příběh skršického vá-
nočního stromu. Stromu, který roky tiše rostl a sílil u 
hřbitovní zdi v Českém Meziříčí, a to až do doby, kdy 
reálně hrozilo nebezpečí, že ji svými kořeny poškodí. 

Tehdy padlo definitivní rozhodnutí, že musí pryč. Ale 
vzhledem k jeho pravidelnému vzrůstu a líbivému 
vzhledu, vynaložili pracovníci Technických služeb 
České Meziříčí veškeré své úsilí a za použití tech-
niky, avšak co nejšetrněji, strom ze země uvolnili 
a vyzvedli. Poté jej dopravili na skršickou náves, kde 
byl opět vsazen do země a kde jak nyní všichni doufá-
me, také pevně zapustí své kořeny. Není to už žádný 

mladíček, nýbrž strom v nejlepších letech, který do-
stal druhou šanci na život právě u nás ve Skršicích. 
Díky tomuto počinu se můžeme scházet u vlastního 
vánočního stromu, tak jako se kdysi scházeli obyva-
telé Skršic v místní škole a společně tam prožívali 
nacházející vánoční svátky. 

Vánoční tradice ve Skršicích

Ohlédneme-li se zpět do Skršické minulosti, zjis-
tíme, že vánoční strom, jak ho známe dnes, vůbec 
nebyl samozřejmostí ani součástí běžné domácnos-
ti. Zhruba do roku 1920 zdobili lidé pouze smrkové 
či jedlové větvičky. Tradice zdobení vánočních stro-
mů pronikala z měst na vesnici jen velmi pozvolna. 
Chudší rodiny jej doma mnohokrát neměly vůbec. 

A právě tato skutečnost přiměla tehdejšího správce 
školy Jana Dolka uspořádat v místní škole se svými 
žáky dne 20.12.1930 první vánoční besídku spojenou 
s nadílkou. Tato akce se dala považovat za 1. vánoč-
ní setkání místních občanů. Aktivně se zapojili té-
měř všichni obyvatelé Skršic i Tošova. Děti si samy 
vystrojily vánoční stromeček – vyrobily ozdoby, kte-
ré byly výhradně z přírodních materiálů, většinou 
slaměné, doplněné o skořápky ořechů, či jablka. Po-
staraly se i o program, který byl velice bohatý. Od 
recitací, zpěvů koled až po krátká divadelní vystou-
pení místních ochotníků. Občerstvení v podobě čaje 
a napečeného cukroví zajišťovali rodiče vystupují-  
cích dětí. Ale ani samotní návštěvníci nechodili 
s prázdnou, často přinášeli dary v podobě másla, 
mouky a jiných surovin, někteří přispívali i finanč-
ně, kdy výtěžek byl věnován na chod a rozvoj školy.

Pro místní se vánoční besídka stala tradicí. Každo-
ročně se konala několik málo dní před samotným 
Štědrým dnem v budově školy. Toto předvánoční se-
tkávání přerušil až příchod 2. světové války. Avšak 
již v prosinci roku 1948 byla tato oblíbená tradice 
znovu obnovena a od té doby se konala v různých po-
dobách až do uzavření školy v roce 1977.

I v současnosti se místní rádi scházejí v čase advent-
ním, a to zpravidla na návsi při příležitosti rozsvíce-
ní vánočního stromu. Vytváří si vlastní zvyky, které 
jsou již několik let součástí celého večera. Děti se 
těší, až ozdobí větve koulemi s přáníčky Ježíškovi, 
dospělí zase na něco teplého do žaludku a ukázka ži-
vého Betlému za doprovodu vánočních koled naladí 
všechny do příjemné Vánoční atmosféry.

Michala Čihovská

. . . Zasadíme si skršický vánoční strom !
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Nominací na tuto soutěž bylo umístění děvčat na Mis-
trovství České republiky, kde byly postupy velmi přís-
né. Postup na Mistrovství Evropy získala pouze děvča-
ta umístěná v sóloformacích na prvním a druhém mís-
tě, v kategorii duo, trio na 1-3.místě a v miniformacích 
na 1.-4.místě. I přes toto velmi husté síto a obrovskou 
konkurenci, děvčata z Českého Meziříčí získala 14 po-
stupů na Mistrovství Evropy a poté Mistrovství světa. 
Zahájení celé této velkolepé akce bylo velmi emotivní. 
Každý zúčastněný stát měl připravenou taneční cho-
reografii, kterou představil svůj stát. Byla to excelent-
ní přehlídka mnoha států a kultur, ale především jejich 
tanečního pojetí.
První soutěžní den nás čekalo sedm startů sól, duí a 
miniformací. I přes velkou nervozitu a občas i stres, 
který byl gradován spuštěním jiné hudby, vše dopadlo 
nad očekávání nás všech. Vytančily jsme šest medailo-
vých umístění ze sedmi startů. A jednou se zasloužily 
o zahrání české hymny pro vítězné duo Daniely Jarkov-
ské a Magdaleny Drobné.
Druhý soutěžní den byl již o starty chudší, ale neméně 
napínavý a důležitý. Čekalo nás odtančení dvou choreo-
grafií. Jedna z nich porotu zaujala natolik, že děvčata 
opět postavila na post nejvyšší. Zde si naše miniformace 
mix v kategorii junior mohla užít na stupínku vítězů 
hymnu České republiky již podruhé na tomto šampioná-
tu. Při této příležitosti zažívaly nejen úspěch z vítězství, 
ale mohly vnímat i vzájemnou pospolitost všech týmů 
z České republiky, které se vzájemně na těchto meziná-
rodních soutěžích vždy velmi podporují a fandí si.

Poslední soutěžní den byl nejnáročnější, jelikož starto-
valo celkem 35 dívek a příprava v podobě česání, ma-
lování ale především krocení emocí v podobě stresu je 
rovněž jednou z úloh trenérek, a to i přesto, že i ony 
jsou mnohdy víc nervózní než samotná děvčata, kte-
rá právě nastupují na soutěžní plochu. Tento den star- 
tovaly čtyři velké pódiové sestavy, dvě s hůlkou a dvě 
s pomy. Holky ze sebe vydaly na ploše veškerou ener-
gii, kterou v sobě měly, a ta se jim vrátila v podobě 
ohodnocení všech sestav na medailová umístění. Třeš-
ničkou na dortu se stala kadetková sestava s hůlkou, 
kdy se mladší děvčátka již potřetí postavila na stupínek 
nejvyšší a mohla si vychutnat potlesk a podporu celé 
sportovní haly, ale především hrdě zazpívat hymnu 
naší republiky. Tento den odjížděla děvčata hrdě domů 
a na krku se jim blýskalo celkem 99 medailí, které zís-
kaly za všechny tři soutěžní dny.

Již jsme doma a jsme pyšné na jedenáct medailových 
umístění, z toho tři zlaté, dvě stříbrné a šest bronzo-
vých. Právě s  takovým úspěchem jsme se vrátily do 
Českého Meziříčí z Mistrovství světa. Usilovná práce 
trenérek i jejich svěřenkyň, které trénují  5x týdně, se 
vyplatila. Mažoretky Gytta by rády touto cestou podě-
kovaly všem rodičům, podporovatelům, kteří nám fan-
dí, ale především sponzorům, bez kterých by nebylo 
možné vše toto prožívat.

Mažoretky GYTTA z Českého Meziříčí na mistrovství světa

Medailová smršť na V. Mistrovství světa MWF v chorvatském Zadaru v mažoretkovém sportu 
konané ve dnech 28.9-1.10.2023
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Kulturní akce zima 2023-2024 

1. prosince - Rozsvícení vánočního stromu 

5. prosince – Čertovská jízda 

8. prosince – Koncert Mezissima v kostele 

14. prosince – Koncert Opočenky v kině 

25. prosince – Vánoční pochod 

5. ledna – Fotbalový ples - Sokolovna 

20. ledna – Obecní ples - Sokolovna 

27. ledna – Myslivecký ples - Sokolovna 

4. února – Divadlo v kině – Limonádový Joe 

10. února – Hasičský ples - Hasičárna 

17. února – Školský ples - Sokolovna 

16. března – Divadelní Bžunda VIII. - Sokolovna 

 

Kulturní akce zima 2023/2024 

Výsledky z mistrovství světa 2023

 1. místo a titul Mistryně světa v kategorii podio bat 
kadet
 1. místo a titul Mistryně světa v kategorii mini mix 
junior – Daniela Jarkovská, Magdalena Drobná, Magda-
lena Novotná, Denisa Vorokhta, Johana Bolečková, Nela 
Šrámková 
 1. místo a titul Mistryně světa v kategorii duo pom 
junior – Daniela Jarkovská, Magdalena Drobná
 2. místo a titul I. vicemistryně světa v kategorii duo 
pom kadet – Denisa Šichanová, Nikola Uhlířová
 2. místo a titul I. vicemistryně světa v kategorii duo 
bat kadet – Valerie Olexová, Kristýna Šrámková
 3. místo a titul II. vicemistryně světa v kategorii po-
dio pom kadet
 3. místo a titul II. vicemistryně světa v kategorii po-
dio batjunior
 3. místo a titul II. vicemistryně světa v kategorii po-
dio pom senior
 3. místo a titul II. vicemistryně světa v kategorii 
mini pom kadet – Denisa Šichanová, Nikola Uhlířová, 
Valerie Olexová, Kristýna Šrámková, Nella Havlíková, 
Sophia Pohlová
 3. místo a titul II.vicemistryně světa v kategorii 
mini bat kadet – Denisa Šichanová, Nikola Uhlířová, Va-
lerie Olexová, Kristýna Šrámková, Nella Havlíková, So-
phia Pohlová
 3. místo a titul II.vicemistryně světa v kategorii sólo 
pom kadet – Denisa Šichanová
 4. místo mini pom junior – Daniela Jarkovská, Mag-
dalena Drobná, Magdalena Novotná, Denisa Vorokhta, 
Johana Bolečková, Nela Šrámková, Klára Barcalová
 4. místo sólo akrobatic senior – Viktorie Olexová
 7. místo duo pom senior – Viktorie Olexová, Elen 
Ryšavá
 
Více ze soutěžních dní:
facebook: https://www.facebook.com/kacatka
instagram: https://www.instagram.com/gytta_cm/ 
rajče: https://www.rajce.idnes.cz/gytta/album/mistrov-
stvi-sveta-zadar-2023

Podrobné informace o tanečním spolku GYTTA: 
https://gytta.estranky.cz/
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Kafárna Srcofka… kavárna s duchem cukrárny

Otevřeli jste si kavárnu a přitom spousta lidí stále 
říká „cukrárna“. Není to někdy problém? 
Veronika: Někdy ano, nejsme cukrárna, protože na to ne-
máme kapacitu, i když zase na kavárnu máme poměrně 
velký výběr zákusků. Jen zákazníci si občas myslí, že jich 
máme spoustu i v zásobě ve větším množství. Pečeme sice 
každý den, ale je to omezený.
Lukáš: Já jsem si na to zvykl, někdy taky říkám cukrárna, 
jelikož někteří nevědí, že jsme kavárna.
Veronika: Pojem cukrárna je tu zažitý, vždy tu byla. Je prav-
da, že Srcofka nikdo neříká. Snažíme se zaměřit na dobrou 
kávu s domácím dortíkem a tak hledáme nějaký střed.

Co se vám povedlo, na co jste pyšní? A na co byste 
lidi pozvali? 
V: Na co jsme pyšní? Na to, že jsme se nezabili (smích). Dě-
lám si legraci, já osobně jsem opravdu pyšná na naše „vy-
tuněný“ cheescake. Děláme spoustu druhů a zákazníci si je 
objednávají i místo narozeninového dortu. 
L: Myslím si, že se nám povedlo z nuly vybudovat skvělou 
kavárnu, která funguje a lidé se k nám rádi vrací, to je pro 
mě asi největší pozitivní zpětná vazba. Ale neusínáme na 
vavřínech, snažíme se stále zlepšovat. 

Máte vystudovanou cukrařinu?
V: Ne, ani jeden. Začala jsem péct a baví mě to až od chvíle, 
kdy jsme si otevřeli kavárnu.
L: Vystudovanou ne, ale pečení mě bavilo od mala, dá se 
říct.

A proč jste si otevřeli kavárnu? Kde byla ta prvotní 
myšlenka?
L: Rádi jsme chodili do cukrárny v Meřiči, kterou měly hol-
ky před námi. A bylo by nám líto, kdyby to nepokračovalo v 
podobném stylu.
V: V covidové době se nám narodil Kristiánek a byla jsem 
ráda za procházky spojené s návštěvou cukrárny.
L: A když přišla možnost otevřít si kavárnu, byli jsme za 
to rádi, chtěli jsme, aby se to tu zachovalo. A tak jsme to 
zkusili.
V: Kdo nic nezkusí, nic nezíská…

Jak jste se naučili péct a vyrábět tak skvělé i nepeče-
né dorty?
L: Mě to naučila maminka a vlastně tak nějak to jde samo. 
Samozřejmě se zdokonalujeme kurzy.
V: Samo? Jsi prostě „dokonalej“ (smích)
L: Tak jsem v tom vyrůstal, asi to mám v sobě (smích). 
Mamka pekla a já jsem jí připravoval krémy nebo chystal 
základy na těsto už jako malé dítě. A šlehal šlehačku, to mě 
bavilo. Kristiánek nám taky rád pomáhá, když to jde.
V: Já to mám opačně, mám větší vztah ke kávě, proto to 
měla být původně jen kavárna. Miluju sednout si na dobré 
kafíčko v příjemném prostředí. Luky se naučil pít kafe až u 
nás v kavárně. Takže to máme rozdělený: já se naučila péct 
a Luky poznat dobrou kávu.
L: To je takový poetický, viď? Jak se pěkně doplňujeme. 
Zmiňoval jsi kurzy, Luky. Prozradíte nám, jaké kurzy 
jste absolvovali?
L: Já jsem začal koblihami u pana Josefa Maršálka. Musím 
říct, že koblihy jsou velice oblíbené a mizí během pár mi-
nut. Makronky a tartaletky jsem se učil u „Markétina cuk-
rárna“ a nedávno jsem byl u „Makronky Malý princ“. 
V: Kurz u Markéty jsem absolvovala taky, ale začala jsem 
bezlepkovým a bezlaktózovým pečením a pak moderní kla-
siku. Moc jsem si to užila i u Besky, kurz se jmenoval „Dort 
jako z instagramu“. Zlepšujeme se ale i v přípravě dobré 
kávy.
Takže si vše pečete sami? Nekupujete některé zákus-
ky z velkoprodejny?
V: Ne, vše si pečeme sami. Je to rodinný podnik a na tom 
si zakládáme. Proto máme lehce omezený možnosti, co se 
týče počtu zákusků nebo dortů. Rádi bychom, aby zákazní-
ci měli kvalitní dortíky jako od babičky. 
Právě teď probíhá rozsáhlejší rekonstrukce, na co se 
můžeme těšit?
V: Budeme mít oddělený prostor pro maminky s dětmi, a 
naopak pro lidi, kteří chtějí mít klid a soukromí. Mohou si 
tak lépe vychutnat naše dobroty s kávou.
L: Je tu hodně mladých rodin s malými dětmi, přejeme si, 
aby se u nás cítili příjemně.

Kavárna se otevřela 1. 5. 2022 na Májové slavnosti a poprvé jsme tak mohli ochutnat spoustu domácích dobrot od Veroniky 
a Lukáše Židových. A čím je Srcofka vyhlášená? Právě těmi domácími dortíky nebo i chlebíčky. 

Velcí i malí zákazníci navštěvují kavárnu nejen z Českého Meziříčí, ale i z  okolních vesnic a měst. Kromě již zmíněných 
vynikajících zákusků, nebo i chlebíčků s domácí pomazánkou, se Srcofka pyšní chutnou a voňavou kávou. Vyberete si dle 
vlastní chuti, ať už klasiku espresso, cappuccino, či stále více oblíbené flat white, a pro mlsné jazýčky jsou v nabídce různé 
příchutě kávových sirupů od karamelového až po třeba makadamový oříšek. Děti si rády pochutnají jak na horké čokoládě 
„na dřívku“, tak i na horkém mlíčku se šlehačkou. 

Kafárna Srcofka právě teď prochází velkou proměnou, můžete se těšit na nový větší a zároveň útulnější prostor. Rekon-
strukce, která po dlouhém zvažování nastala, je hlavně z důvodu většího pohodlí pro milovníky kávy a dortu. A jelikož sem 
chodí i spousta rodičů s dětmi, bude zde i nový herní prostor pro nejmenší zákazníky.

Veroniku a Lukáše bych vám ráda představila trochu blíž, abyste věděli jak to doopravdy s těmi vymazlenými domácími 
dorty je, a tak jsem se zeptala na pár otázek. Najít oba v klidu na jednom místě je občas nadlidský úkol. Nakonec se mi to 
však podařilo a moc děkuji za jejich čas, který si na mě udělali. Nesedli jsme si v klidu na gauč, jak by se mohlo zdát. Ale 
opět se u nich peklo a robot byl v plném provozu.



PRODEJ 4 POZEMKŮ, 1369 M2, ČESKÉ MEZIŘÍČÍ

CENA

2 395 750 Kč 2 395 750 Kč **

* Prodávající si vyhrazuje právo prodat nemovitost

nejvýhodnější nabídce.

Nabízíme ke koupi soubor 4 pozemků pro výstavbu 

řadových rodinných domu. Jedná se o čtyři jednotlivé 

parcely o celkové výměře 1369 m2, které se prodávají 

jako celek. Pozemky jsou zasíťovány (kanalizace, voda, 

elektřina). Příjezd je zajištěn po nově vybudované 

obecní komunikaci. Na výstavbu je vydáno povolení a 

lze tady hned začít se stavbou dle projektové 

dokumentace, která je taktéž součástí prodeje. Domy 

jsou projektovány jako 6+1 s garáží. Výhodou je 

možnost odpočtu DPH. Obec České Meziříčí nabízí 

kompromis mezi klidnou lokalitou, dobrou dopravní 

dostupností a základní občanskou vybaveností. V 

rámci Královehradeckého kraje leží obec na 

výhodném průsečíku mezi velkými městy jako je 

Hradec Králové vzdálený 18 min, Jaroměř 18 min, 

Náchod 25 min nebo Kvasiny, kam dojedete za 22 

min. Rádi byste koupili jen jeden již hotový nebo 

rozestavěný dům? I to je možné zařídit. Neváhejte se 

na mne obrátit. Vaše realitní makléřka Petra Hlavsová

Doprava: AnoAno

ID Zakázky: 843836843836

Poloha pozemku: Klidná část obceKlidná část obce

Plocha pozemku: 1369 1369 m²m²

Parkování: AnoAno

Garáž: AnoAno

Voda: Veřejný vodovodVeřejný vodovod

V: Prostor vzadu, který lze přestavět během chvilky na sa-
lónek, využijeme na vánoční večírky, soukromé akce, osla-
vy apod.
Můžeme se těšit na nějaké novinky, kromě většího a 
útulnějšího prostoru?
V: Chtěla bych prodloužit otevírací dobu už teď přes zimu. 
A nově u nás bude Tvořílek a Smyslíček, což je aktivita pro 
rodiče s předškolními dětmi. 
L: A co se týče novinek v našem sortimentu, to uvidíme po-
stupně, podle poptávky. Rádi bychom přidali více slaných 
věcí, nejen těch sladkých.
V: Ano, rádi bychom… Ale určitě to nepůjde teď hned. Na-
víc i vzhledem k tomu, že máme oba své zaměstnání a malé 

dítě. Já například jezdím každý den do Hradce Králové do 
práce.
L: Kavárna je náš koníček, který milujeme. Vše připravuje-
me s láskou a moc si přejeme, aby to i tak zůstalo. Nechce-
me si nabrat víc, než na co nám stačí síly a čas.
V: Otevřeli jsme 1. 5. 2022, přesně tři roky od naší svatby. 
Výročí tak slavíme v kavárně, takže opravdu s láskou.
A proč se kavárna, stále s duchem cukrárny, jmenuje 
Kafárna Srcofka? To je zatím tajemství a třeba se to 
dozvíme někdy příště. Děkuji za přátelský a milý roz-
hovor. Přeji spokojené zákazníky a ať se v novém roce 
daří celému týmu Kafárny Srcofka.

 Ptala se Dana Malíková
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Divadelní sešlost
v Českém Meziříčí
si vás dovoluje pozvat

na premiéru divadelní komedie
 

NAŠI - VAŠI
FURIANTI

aneb život v obci mezi kopci

based on Vladislav Vančura

Sokolovna ČESKÉ MEZIŘÍČÍ 
sobota 16. března 2024 od 18.15 hodin

Předprodej vstupenek v papírnictví p. Mušákové od 5. února v ceně 150,- Kč na místě 180,-Kč


